[image: ]

Об утверждении Правил рассмотрения заявки на проведение экспертизы селекционных достижений на патентоспособность и о внесении дополнения и изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года N 310
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 августа 2008 года N 751
[bookmark: z1]

      Примечание РЦПИ.

      В соответствии с Законом РК от 29.09.2014 г. № 239-V ЗРК по вопросам разграничения полномочий между уровнями государственного управления см. приказ Министра сельского хозяйства РК от 16 ноября 2015 года № 3-3/997.
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 13 июля 1999 года "Об охране селекционных достижений" и 9 июля 1998 года "О племенном животноводстве" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 24.02.2016 № 105 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года N 310 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2005 г., N 14, ст. 168) следующие дополнение и изменение:

      в Положении о Министерстве сельского хозяйства Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      пункт 13 дополнить подпунктом 55-1) следующего содержания:

      "55-1) проводит испытания и апробацию новых селекционных достижений в животноводстве";

      подпункт 128) пункта 14 исключить.

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня опубликования.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов
Утверждены

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 15 августа 2008 года N 751

Правила

рассмотрения заявки на проведение экспертизы

селекционных достижений на патентоспособность
      Сноска. Правила утратили силу постановлением Правительства РК от 24.02.2016 № 105 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14